

# Aurora i veterinærbrug

## Yderligere indstillinger og brugsanbefalinger

---

### Manuel fokus

Skift fra automatisk til manuel. Ved hunde, kan det være en fordel at starte med -2, -1 eller 0 D. Justér fokus med 1–2 dioptrier i den nødvendige retning og tag et nyt billede om nødvendigt. Dette afhænger af dyrets race, men det fungerer generelt godt på denne måde.

### Lysstyrke

Skift fra automatisk til manuel. En startværdi under 1, f.eks. 0,6–1,0, kan være et godt udgangspunkt. Justér op eller ned, hvis de første billeder ser for lyse eller for mørke ud.

### Det røde fikseringspunkt kan forblive tændt,

da det hjælper dyret med at se direkte på kameraet. I modsætning til mennesker vil dyret bevæge øjet mere, hvilket gør manuel fokus nødvendig.

### De fleste dyrlæger bruger slet ikke øjekopperne,

så det er ikke nødvendigt at bruge dem fra start.

### Ved billedoptagelse af hunde anbefales det at være to personer

Én til at holde hunden og dens hoved stille og en anden til at tage billeder og holde øjenlågene åbne. Brug af begge hænder på kameraet, hjælper førstegangsbrugere med at stabilisere optagelsen.

### Hold udløserknappen halvt nede

Så snart hunden ser direkte på kameraet, trykkes knappen helt i bund for at tage billedet. Alternativt kan du ændre indstillingerne, så kameraet tager billedet allerede ved halvvejs tryk. Dette kaldes HALF-PRESS CAPTURE – vær klar til at tage billedet, når nethinden er i fokus.

### QUICK IMAGING

Når denne funktion er slået til, vender kameraet straks tilbage til live-visning efter billedoptagelse. Når den er slået fra, vises en øjeblikkelig forhåndsvisning med forskellige valgmuligheder.

### Hunde ser nemmere mod kameraet, hvis du laver en klik- eller fløjtelyd, inden du tager billedet.

### For det meste anvendes en non-mydriatisk procedure

men det er selvfølgelig op til brugeren at bestemme processen. De fleste heste bryder sig ikke om ekstra lys, så for dem er en non-mydriatisk procedure ofte den bedste løsning.

Som regel kræves der flere billeder for at få det perfekte resultat, så forvent at der skal tages flere billeder som standardprocedure.

